³¹⁰ quasi dicat tu cogitas que des mihi sed ante dabo tibi ego quam tu mihi **B]** *om.* **M**

³¹¹ que] tibi *ad.* **M**

³¹² vivat] me *ad.* **M**

³¹³ vel murmur aquae *con.*] vel murmur aqua **B]** *om.* **M**

³¹⁴ te **M]** tibi **B**

³¹⁵ anticipat **B]** participat **M**

³¹⁶ ostendendo munus **M]** munus ostendendo **B**

³¹⁷ quasi dicat tu cogitas quid deus mihi sed ante dabo tibi quam tu mihi] *om.* **B**

³¹⁸ donabimus] dona **B** : dabimus **M**

³¹⁹ suum commendat donum **B]** commendat suam domum **M**

³²⁰ cetera et **M]** etiam **B**

³²¹ et cetera *ad.* **M**

³²² bucolicum carmen **B]** buco **M**

³²³ contrarium **M]** quam **B**

³²⁴ docuisset has **M]** has docuisset **B**

³²⁵ Iterum Allegorice Augustus **B]** Iter al aut **M**

³²⁶ donare **B]** tonare **M**

³²⁷ poterat **B]** poterant **M**

³²⁸ fecisset **B]** fecis **M**

³²⁹ ita **M]** et ideo **B**

³³⁰ legendum *con.*] legende *codd.*

³³¹ est] pro subaude *ad.* **B**

³³² in **M]** *om.* **B**

³³³ duabus **M]** duobus **B**

³³⁴ predictis **B]** *om.* **M**

³³⁵ intersecantur **B]** intersertur **M**

88-90 At tu: Mopsus respondet ‘tu offers mihi cicutam,³³⁶ sed tu sume pedum’. Ita solent pastores se remunerare: pedum est virga incurva que retinentur pedes pecudum; unde pedum dicitur a pedibus animalium primum retentis.³³⁷ Non tulit, idest non habuit,³³⁸ ille³³⁹ pastor – quamvis probus esset et pulcher –³⁴⁰ pedum.³⁴¹ Dico formosum paribus nodis, idest equali tumore nodorum, vel pari intervallo a se distantibus. Atque ere idest super ere decoratum sicut episcopalis virga³⁴² per Antigonem³⁴³ volunt³⁴⁴ sigrecari quidam conam³⁴⁵ amicum Virgilii dilectissimum vel aliquem summum principem qui Virgilium rogaverat ut sua facta³⁴⁶ describeret per pedum accipe consummationem bucolici carminis³⁴⁷ quasi dicat Virgilius³⁴⁸ tu offers mihi pro duabus eglogis illis munus o tu Auguste³⁴⁹ sed³⁵⁰ perfectionem bucolici carminis habebis.

³³⁶ offers mihi cicutam *con.*] offers mihi cicutas **M**] mihi cicutam offers **B**

³³⁷ ita solent pastores se remunerare pedum est virga incurva que retinentur pedes pecudum unde pedum dicitur a pedibus animalium primum retentis **M**] pedum est virga incurva qua continentur pedes pecudum unde pedum dicitur a pedibus Ita solent pastores mutuo se remunerare et pedum dicitur a pedibus animalium per ipsum retentis commendat pedum **B**

³³⁸ habuit **B**] haverit **M**

³³⁹ ille **B**] *om.* **M**

³⁴⁰ esset et pulcher **M**] et pulcher esset **B**

³⁴¹ pedum **B**] *pe* **M**